ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

В АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

№4

  «22»   декабря  2017г.
На заседании комиссии присутствуют:

	Гомолко Сергей Иванович
	 -
	 глава администрации Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района, председатель комиссии

	Крупнова Елена Александровна
	-
	Заместитель главы администрации Нижнекарачанского сельского поселения, заместитель председателя;

	Самойлова Марина Николаевна
	-
	Специалист администрации, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бородин Анатолий Иванович
	-
	Директор МКУК Нижнекарачанского сельского поселения «Центр досуга и информации»

	Мухин Сергей Васильевич
	-
	Депутат Совета народных депутатов Нижнекарачанского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.    Подведение итогов деятельности Комиссии за 2017 год.

Информация Гомолко С.И.  – председателя  комиссии.

2. Об анализе  обращений граждан и организаций содержащих информацию о нарушениях муниципальными служащими администрации Нижнекарачанского сельского   поселения района  требований к служебному поведению.

Информация Крупновой Е.А. – заместителя председателя комиссии.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  Гомолко С.И. - председателя комиссии,   который представил информацию о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Нижнекарачанского сельское поселение за 2017 год.
Решение комиссии:

1.Принять информацию председателя комиссии Гомолко С.И. о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Нижнекарачанского сельского поселения за 2017 год, к сведению.

2. Оценить работу Комиссии в 2017 году «удовлетворительно».

Голосовали:

«За» - 5,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Крупнову Е.А. – заместителя

председателя комиссии, которая сообщила, что основные принципы служебного поведения  муниципальных служащих являются  основой поведения  граждан Российской Федерации в связи с нахождением  их на муниципальной службе. Этические нормы и  правила  служебного поведения  муниципальных служащих для  достойного выполнения ими своей  профессиональной деятельности, а так же  содействие укреплению авторитета   органов местного самоуправления, повышения уровня доверия к ним граждан и организаций утверждены Кодексом этики и служебного поведения  муниципальных служащих Грибановского муниципального района.

На данный момент  анализ обращений граждан, поступивших в администрацию Нижнекарачанского сельского   поселения Грибановского района показал, что все обращения граждан тщательно рассматриваются, по ним даются конкретные разъяснения, работники администрации оказывают помощь в тех или иных вопросах.

РЕШИЛИ:

1.  Принять к сведению информацию об анализе  обращений граждан и организаций содержащих информацию о нарушениях муниципальными служащими администрации района  требований к служебному поведению.

 2. Рекомендовать Крупновой Е.А. при выявлении фактов несоблюдения муниципальными служащими Положения Кодекса этики учитывать  данные факты   при проведении аттестации, формирования кадрового  резерва, при наложении дисциплинарных взысканий.

Голосовали:

«За» - 5,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

 Председатель комиссии

С.И.Гомолко

Секретарь комиссии

М.Н.Самойлова